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DOROTA CHAŁAT 

Radna Rady Miejskiej   

w Koszalinie  

 

 

 Odpowiadając na Pani interpelacje zgłoszone na sesji Rady Miejskiej w dniu 25 marca 2021 r. 

w poniższych sprawach informuję: 

 

1. dot. wprowadzenia w Koszalinie punktów pomocy okresowej, czy różowych skrzyneczek: 

 

Na najbliższym spotkaniu z dyrektorami koszalińskich  szkół zostanie przekazana rekomendowana 

przez Panią inicjatywa, dotycząca zamontowania Punktów Pomocy Okresowej. Z rozmów z niektórymi 

dyrektorami wynika, że  już obecnie są oni na etapie rozeznawania oferentów „różowej skrzyneczki”. 

 

Jednocześnie pragnę podkreślić, że w szkołach profilaktyczną opiekę zdrowotną nad dziećmi  

i młodzieżą sprawuje pielęgniarka środowiska nauczania i wychowania lub higienistka szkolna  

w gabinecie profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. Pielęgniarka lub higienistka współpracuje 

z dyrektorem szkoły i nauczycielami w sprawach dotyczących bezpieczeństwa uczniów, żywienia jak 

i  warunków higienicznych i edukacji zdrowotnej. 

 

2. dot. obniżenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Koszalinie 

organizacjom pozarządowym nie prowadzącym działalności gospodarczej: 

 

Uchwała Rady Miejskiej w Koszalinie Nr XXIX/474/2021 z dnia 23 marca 2021 r. w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za  gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty 

jest zgodna z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i  porządku w  gminach.  

 

Stosownie do art. 6k ust. 4 i 4a ww. ustawy, rada gminy ma możliwość zwolnienia w całości lub 

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi tylko właścicieli nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy, w części dotyczącej gospodarstw domowych, w których dochód nie przekracza 

kwoty uprawniającej do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej lub rodziny wielodzietne, o których 

mowa w ustawie o Karcie Dużej Rodziny. Dodatkowo rada gminy może zwolnić z części z opłaty 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady w przydomowych kompostownikach. 

 

Pomimo świadomości, że organizacje pozarządowe działają społecznie dla dobra naszych 

mieszkańców, to ustawa nie przewiduje żadnych zwolnień w tym zakresie. Ustawodawca nie przewidział 

różnicowania stawek w zależności od wieku, zamożności mieszkańców czy też rodzaju prowadzonej 

działalności.  

 

Reasumując w aktach prawa miejscowego nie można dostosować przepisów do indywidualnych 

potrzeb mieszkańców czy też poszczególnych organizacji, gdyż wszyscy mają jednakowy obowiązek 

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami, w sposób określony przepisami prawa, natomiast 

gminy zobowiązane są  do wprowadzenia stawek umożliwiających zbilansowanie całego systemu 

gospodarowania odpadami. 

 

 



 

3. dot. zapewnienia dzieciom i młodzieży w koszalińskich szkołach pomocy psychologicznej: 

 

            W koszalińskich szkołach zatrudnieni są specjaliści z zakresu pomocy psychologiczno-

pedagogicznej w zależności od typu placówki i jej specyfiki. W obecnym roku szkolnym stanowiska  

psychologa funkcjonują w 9 placówkach, w tym w Miejskiej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 

W  szkołach stanowiska te są  tworzone sukcesywnie, w zależności od zapotrzebowania zgłaszanego 

przez dyrektora szkoły i posiadanych środków budżetowych, a co najważniejsze w zależności od 

wykwalifikowanej kadry znajdującej się na rynku pracy. W chwili obecnej dyrektorzy szkół zgłaszają brak 

osób poszukujących pracy, które posiadałyby kwalifikacje niezbędne do pracy w charakterze psychologa 

szkolnego. 

 

Jeżeli chodzi o poradnię on-line, to w skali kraju funkcjonuje Poradnia on-line o nazwie „Zawsze 

Jest Jakieś Wyjście”. Poradnia ta powstała w odpowiedzi na zagrożenia, o jakich Pani pisze, 

czyli wynikające ze stanu pandemii i na potrzebę zwiększenia dostępności pomocy psychologicznej dla 

uczniów, rodziców i nauczycieli. Portal wspiera również współpracę międzysektorową w zakresie ochrony 

zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Poza indywidualnym spotkaniem umożliwia specjalistom 

wspólną grupową konsultację dotyczącej podopiecznego. 

 

Osoby potrzebujące pomocy, korzystając z wyszukiwarki w postaci interaktywnej mapy Polski, 

mogą znaleźć odpowiedniego dla siebie specjalistę i zarezerwować termin spotkania. Ponadto poradnia 

posiada bazę wiedzy, w której są zamieszczone artykuły, prezentacje, informacje i scenariusze zajęć.  

 

Funkcjonuje również bezpłatna infolinia 800 080 222 - dzieci, młodzież, nauczyciele i rodzice 

mogą uzyskać wsparcie, dzwoniąc  całodobowo. Pod tym numerem dyżurują specjaliści, którzy udzielają 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

 

W przypadku Miejskiej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Koszalinie – jej zadania  

realizowane są zgodnie z aktualnymi przepisami prawa oświatowego, tzn. w trybie stacjonarnym. 

 

Praca on-line/telefoniczna (pomoc bezpośrednia: terapia psychologiczna, psychoterapia, 

konsultacje psychologiczne, poradnictwo) prowadzona jest w wyjątkowych sytuacjach: kwarantanna 

klienta, trudności logistyczne rodziców związane np. z opieką nad młodszym rodzeństwem/dzieckiem 

w trakcie nauki zdalnej. 

 

Do pracy zdalnej muszą być spełnione warunki, które ją umożliwiają, tj. 

-  klient jest już po bezpośrednim kontakcie z pracownikiem- diagnoza stacjonarnie, 

- znana jest problematyka, nawiązana jest już relacja z klientem, 

-  problematyka i charakter pracy pozwalają na taki, uboższy w kontakcie emocjonalnym, sposób 

pracy. 
 

4. dot. wprowadzenia w Koszalinie systemu obsługującego procedury konkursowe, tzw. 

elektronicznego generatora wniosków: 

 

Możliwość wprowadzenia elektronicznego generatora wniosków jest już rozważana. Narzędzie to 

stanowiłoby pomoc i mogłoby ułatwić składanie ofert wielu organizacjom pozarządowym. Należy jednak 

pamiętać, że koszaliński sektor ngo to nie tylko organizacje złożone z aktywnych osób, radzących sobie 

ze wszelkimi nowinkami technicznymi, ale także osoby starsze bez dostępu do internetu i komputera, 

których taki system przyjmowania wniosków wykluczyłby z możliwości ubiegania się o dotacje albo 

znacząco go utrudnił. Tego typu organizacje przyzwyczajone są do formy papierowej i mogłyby odczytać 

wprowadzone zmiany, jako działanie specjalnie wymierzone w ich wykluczenie z aktywnej działalności 

na rzecz mieszkańców naszego Miasta.  



Zgadzam się jednak, że generator jako nowoczesne narzędzie, pomógłby niwelować błędy 

formalne, jak i błędy rachunkowe przy obliczaniu np. kosztorysu zadania, mógłby stać się również 

narzędziem ułatwiającym prace właściwym pracownikom Urzędu. W ramach prowadzonej corocznej 

analizy można zaobserwować, że część ofert składanych przez organizacje zawiera szereg błędów 

formalnych, w tym również banalne. tj. rodzaj zadania niezgodny z warunkami ogłoszenia. Niestety oferty 

zawierają też bardzo często błędy merytoryczne, wynikające z kopiowania treści opisu ofert z lat 

ubiegłych i tego typu zdarzeń nie zniweluje wprowadzenie generatora wniosków, ponieważ wymagają 

większej uwagi ze strony władz organizacji pozarządowych na etapie tworzenia oferty.  

 

W okresie pandemii narzędzie tego typu bez wątpienia byłoby przydatne, przynajmniej 

teoretycznie spowodowałoby znaczące ograniczenie kontaktów władz organizacji z właściwymi 

merytorycznie pracownikami. Jednak w chwili obecnej  trudno sobie wyobrazić przeprowadzenie szkoleń 

pracowników na tym narzędziu, a potem szkoleń chętnych organizacji w sposób wyłącznie zdalny. 

Znacząca część organizacji poradziłoby sobie bez stosownych szkoleń, ale bardzo duża grupa organizacji 

potrzebowałaby pokazu możliwości generatora, a także sposobu korzystania z najważniejszych jego 

funkcji, co w obecnym rygorze sanitarnym stanowiłoby zagrożenie dla ich zdrowia. 

 

Nie mniej jednak wprowadzenie proponowanego rozwiązania jest ważnym aspektem wpływającym 

na funkcjonowanie organizacji, który w dalszej perspektywie mógłby ułatwić współpracę pomiędzy 

Miastem a organizacjami pozarządowymi.  Jego wdrożenie musi być poprzedzone konsultacjami ze 

środowiskiem pozarządowym (po ustaniu zagrożenia epidemiologicznego), tak aby żadna z grup 

reprezentujących nie czuła się dyskryminowana z tytułu jego wprowadzenia. 

 

 

Prezydent Miasta  

               Piotr Jedliński  


